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ÖZGÜR ÖZGÜLGÜN



Özgür Abi Konuşuyor

Sevgili arkadaşım…

Bu güzel kitabımızın ana teması seya-

hat. Peki, sana masum bir sorum var. Ne-

den seyahat ederiz? Aradıklarımızı bulmak 

için öyle değil mi? Onları bulduğumuz za-

man da merakla izler, dinler ve özümseriz. 

Hayatın amacı, içine saklanmış ödülleri 

aramaktır. Yaşamı değerli kılan şey süreç 

içerisinde öğrendiklerimizdir. Başkaların-

dan dinlediğimiz hikâyeler ve anlatılar bize 

hem çok şey öğretir hem de samimi duygu-

ları nesiller boyunca koruyarak taşır.

Ön sözler kitapların başına konur ama 

genellikle en son yazılır. Okuduğunuz bu ön 

söz de tıpkı böyle kaleme alındı. Amacım 
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kitabın nasıl bir süreçten geçtiğini sizlere an-

latmak.

Kitabı yazmadan önce Çanakkale’de ve 

Gelibolu Yarımadası’nda bir aya yakın va-

kit geçirdim. Gezdim, gördüm, inceledim. O 

kadar çok şey öğrendim ki... Çanakkale ili-

miz, ilk çağlardan beri tarih sahnesinin vaz-

geçilmez aktörlerinden biri olmuş. Tarihçiler 

savaşların atası olarak kabul edilen Troya 

Savaşı’nın günümüzden 3200 yıl önce bu 

coğrafyada yapıldığını kabul ederler. Tro-

ya’yı savunmak için Anadolu’nun dört bir 

köşesinden gelen halklar Troyalılarla bera-

ber Ege Denizi’nin diğer yakasından gelen 

Akhalılara karşı tam on yıl savaşmışlar. 

Homeros adında, gözleri görmeyen, 

Smyrnalı (İzmir) bir ozan yaklaşık 14.000 

dizeden oluşan İlyada Destanı’nda bu sava-

şın son elli bir gününü anlatır. Destan, Tro-

yalı kahraman Hector’un cenaze töreni ile 

biter. Savaşın nasıl bittiği ise Odysseia Des-

tanı’nda yazılıdır. Bu iki destanda da Troya 
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Savaşı’nda olanlar ve antik kentin mace-
raları anlatılır. Ayrıca mitoloji dünyasının 
temellerini oluşturan bu destanlar evrensel 
kültür mirası için de önemli bir yere sahiptir. 

Bir coğrafyayı iyi tanıyabilmek için ta-
rihini iyi okumak lazım.

Günümüzde gezginler kilometrelerce 
uzaklardan dünyanın en önemli antik kenti 
kabul edilebilecek Troya’yı ve bu destanın 
geçtiği toprakları ziyaret etmek için ülke-
mize akın ediyorlar. Onlar da araştırmaya, 
meraklarını gidermeye ve öğrenmeye çalı-
şıyorlar. Bugün ulaşılabilen antik kaynak-
lar da bu coğrafyanın ne kadar kıymetli 
olduğunu gözler önüne seriyor. 

Bir savaşın neden yapıldığını iyi anla-
yabilmemiz için o toprakların kıymetini ve 
tarih sahnesindeki yerini bilmemiz şarttır. 
İşte Çanakkale hem tarih hem de arkeo-
loji bilimi açısından sadece bizler için değil 
tüm insanlık için önemli bir noktada yer 
almaktadır. Deyim yerindeyse tüm dünya-

nın gözü bu kıymetli topraklardadır.
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GIRIŞ

Okumak sadece insanoğlunun sahip olabildi-
ği en değerli meziyetlerin başında geliyor. Oku-
mayı öğrenen kişi hayatının geri kalanında 
kendisini geliştirebilmek, en büyük zenginlikleri 
kazanabilmek, geleceğe kalabilmek, dünyası-
nı güzelleştirip daha iyi daha üretken bir insan 
olabilmek için en gerekli edinimi kazanmış olur. 
Kitaplarla kurduğumuz bağ ne kadar güçlüy-
se hayatla ve diğer insanlarla kurduğumuz bağ 
da bir o kadar güçlü ve sağlam olacaktır. Top-
lumlar her dönemde kitap okuyan kişilere saygı 
duymuş, öğrenmek ve üretmek isteyen insanlar 
daima öne çıkartılmıştır. 

Her kitap farklı bir evrendir. Okuduğumuz 
her sayfa bizleri yeni coğrafyalarla, insanlarla 
başka hayatlarla tanıştırır. Öyle ki bitirip kü-
tüphanemize yerleştirdiğimiz her kitap hayatı-
mızın sonuna kadar bizimle beraber yürüyecek 
bir arkadaşımızdan farksızdır. Kitaplar insan-
ların en iyi yol arkadaşları olmuş, paylaşılan, 
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hediye edilen, önerilen her eser insanlar arasın-
daki dostlukları pekiştirmiştir.

İyi bir okur olmak zekâmızı keskinleştirip 
bizi kültürlü bir birey yapar. Dilimizi en doğ-
ru biçimde konuşabilmek, kendimizi iyi ifade 
edebilmek için aklımızı ve ruhumuzu kitaplarla 
beslemeliyiz.

Elinizde tutmuş olduğunuz bu uygulama kitap-
çığında iyi bir okur olmanın adımlarını atacak, 
kitapla geçirdiğiniz zamanın kalitesini arttıracak 
ve eğleneceğiz.

Bir Destandır Çanakkale (Bilge Kâşifler Dizisi-2)   
isimli kitabı okudunuz. Kitap için hazırladığımız 
uygulama kitapçığı aşağıda sıralanan alanlardaki 
gelişmeleri hedeflemiştir;

•	Hazırlanan sorularla okuma ve anlatım be-
cerilerinin geliştirilmesi

•	Kendini ifade edebilme gücünün geliştiril-
mesi

•	Deyim çalışmaları
•	Yazım kabiliyetinin geliştirilmesi
•	Kitap okuma alışkanlığının kazandırılması
•	Kelime dağarcığını geliştirecek sözcük çalış-

maları
•	Etkin öğrenmeyi ve kelime bilgisini kuvvet-

lendirecek bulmaca çalışmaları
•	Merak duygusunun geliştirilmesi
•	Araştırmaya teşvik
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OKUMA ETKINLIĞI

Bu bölümde okumuş olduğunuz Bir Destandır 
Çanakkale (Bilge Kâşifler Dizisi-2) isimli kitabımız-
dan hazırlanan soruları cevaplayacağız. Baka-
lım ne kadar dikkatli bir okuruz. İyi eğlenceler!

1) Tarihçilere göre savaşların atası kabul 
edilen hangi savaş Çanakkale toprakla-
rında yaşanmıştır?

2) Homeros’un destanlarının ismini yazınız.

3) Bilge Kâşiflerin isimleri kimlerden alın-
mıştır?


